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Strona główna  › Informacje

Koniki polne zajadają stres

Podobnie jak ludzie, którzy pod wpływem stresu pochłaniają większe ilości
słodyczy, przestraszone koniki polne zjadają więcej bogatych w węglowodany roślin. Jak
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wynika z najnowszych badań opublikowanych w tygodniku "Science", ich stres nie pozostaje
bez wpływu na środowisko.

Naukowcy z Uniwersytetu Hebrajskiego w Jerozolimie i Uniwersytetu Yale skonfrontowali koniki
polne z pająkami, by wywołać reakcję stresową. Po porównaniu z grupą kontrolną, której nie
straszono pająkami, zaobserwowano, że w organizmach zestresowanych osobników stosunek węgla
organicznego do azotu (C:N) był wyraźnie wyższy.

Gdy wystraszony konik polny umiera, jego szczątki, które w rezultacie zmiany diety zawierają mniej
azotu, wpływają na pracę żyjących w glebie mikrobów, odpowiadających za procesy rozkładu
martwej materii organicznej. Mając do dyspozycji mniejszą ilość azotu, bakterie rozkładają materię
wolniej, co z kolei wpływa na produktywność gleby.

Podczas testów laboratoryjnych naukowcy badali wpływ na glebę szczątków koników polnych z obu
grup. Gdy mikroby skonsumowały szczątki owadów, na ziemi położono zwiędłe rośliny. Okazało się
wówczas, że tempo dekompozycji było o 62 - 200 proc. wolniejsze w przypadku mikrobów, które
wcześniej rozkładały zestresowane koniki polne.

W kolejnych eksperymentach naukowcy użyli sztucznych koników polnych, tj. mieszanki cukrów,
białka i chityny w różnych proporcjach. Również w tym przypadku zauważyli poprawę wydajności
mikrobów, jeżeli mieszanka dostarczała im większe ilości zawartego w białku azotu.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl

  
http://laboratoria.net/aktualnosci/13625.html

 
26-06-2025

GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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